

«Enten utvikler vi oss, eller så avvikles vi»

Mens snøen laver ned over Drangedal, er det latter, prat og sammenstimling i spiserommet i næringshagen. Ordføreren er der. Lokalavisa er der, også, og noen «fremmede» utenbysfra. En egentlig vanlig mandag i mars, men med litt ekstra forventning i luften.

De som er sammen, er en fin gjeng representanter for det lokale næringslivet. Alle har erfart at det finnes mange gode muligheter for å utvikle både seg selv om virksomhetene videre, samtidig som man kjenner sterkt på at hverdagens driftsoppgaver og stadige utfordringer stjeler oppmerksomheten. Og gudene skal vite, at *de* er blitt ekstra mange.

Det er ikke nødvendig å nevne økte kostnader på det meste, for ikke å snakke om at digitalisering og robotisering utfordrer. Ja, det er mange bransjer som kjenner på omstillingsbehovet her i bygda også, for å nå opp i konkurransen. Synlighet og kamp om investeringsmidler, for ikke å nevne det å tiltrekke seg kompetanse. Markedet er tøft.

Nå skal man bryte av litt i den hektiske hverdagen. Løfte blikket, se fremover, utforske muligheter og satse videre. Ikke alene, men i fellesskap med andre og med støtte fra rådgivere og virkemiddelapparat.

«Vi er i omstilling og må ta stilling til det som skjer.» «Enten utvikler vi oss, eller så blir vi avviklet etter hvert.» «Det er så lett å få skylapper på eget lederskap, så det er fint med noen som ser utenfra.» «Vi trenger å samarbeide med mange, for å få til våre prosjekter, også. Vi trenger hverandre!» «Selv om vi er etablerte, så trenger også vi utvikling, og har mer å hente på mange områder.» «Vår virksomhet trenger både mer plass og oppdaterte maskiner, så vi kan håndtere flere kunder.» «Vi trenger rett og slett flere medarbeidere, mer kompetanse.»

Dette er et utvalg sitater fra noen av de 12 deltakerne i SMB utviklingsprogram i Drangedal. De representerer alle de fire satsingsområdene med mål om flere arbeidsplasser i bygda; matproduksjon, opplevelsesnæring, kompetansearbeidsplasser og næringslivet for øvrig. Hva disse kan få til fremover, blir spennende å følge. Ikke minst fordi vi er mange som håper at disse er *noen* av «bjellesauene» som kan gå foran og inspirere enda flere. Og for at det ikke skal være noen tvil, de som ikke har fått muligheten i denne omgang, er «fanget opp» med andre tilbud, og er like viktige i det store målet som er å løfte Drangedal-samfunnet videre inn i fremtiden. I fellesskap.